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Opět se Vám hlásí Vaše mateřská škola 
 

 V minulém školním roce docházelo do mateřské školy 55 dětí z Jarošova nad Nežárkou, Pýchova, Hostě-
jevse, Nové Olešné, Bednárce, Lovětína, Kamenného Malíkova, Mutyněvse, Bednárečka, Velkého Ratmírova, 
Rodvínova, Kruplova a Žirovnice. Z důvodu odstěhování nebo změny zaměstnání změnilo MŠ nebo ukončilo 
docházku svých dětí 8 rodin, dvěma dětem byla ukončena docházka z důvodu neplacení poplatků za pobyt. 10 
dětí nastoupilo povinnou školní docházku, přejeme jim hodně radosti při získávání nových vědomostí. V červnu 
jsme se společně s dětmi jen nerady loučily s paní Růženou Pikhartovou z Pejdlovy Rosičky, která pracovala  vel-
mi dobře a zodpovědně celý školní rok jako nekvalifikovaná učitelka ve třídě mladších dětí. Děkujeme za pomoc, 
těšíme se na další setkávání a přejeme jí do života hodně sil a optimismu . 
 6. června čekalo na děti v okolí bývalého lomu mnoho zážitků v Pohádkovém lese. Za finanční dary na 
odměny, občerstvení i zajištění zázemí akce děkuji těmto sponzorům : Obec Jarošov nad Nežárkou, Myslivecké 
sdružení Nežárka, TJ Sokol, Miroslav Ondřej, DOČEŠ, místní hasiči, Milan a Dagmar Doležalovi, Josef Ondřej, 
Hana Mertová, Pavel Bejda, místní organizace AVZO, čerpací stanice Janout, drogerie a truhlářství Bejdovi, ná-
řadí Kostka, autoopravna Doležal, pohostinství Kadlec a paní Vlasta Nejedlá. Za zajištění servisu pro děti a rodiče 
patří dík  panu starostovi Bohumilu Rodovi, rodinám Svačinových, firmě Fruko Schulz a místním hasičům. Velký 
obdiv a poděkování patří všem, kteří věnovali svůj volný čas a síly k vytvoření pohádkových zastavení v lesních 
zákoutích a k zajištění servisu během celé akce. Nebudu všechny jmenovat, protože bych určitě na někoho zapo-
mněla a to by mě velmi mrzelo. Spolupráce s Vámi nás těšila, ještě jednou díky a nashledanou při přípravě dal-
ších dětských radovánek. 
 Také chci říci, že se mezi Vámi našlo hodně hodných lidiček, kteří darovali dětem do školky stavebnice, 
auta, hry, puzzle, pohádkové kostýmy, atd. Jsou to : Pavla Sejrková, Zděnka Kotrbová, Dana Picková, p. Běhalo-
vá ml., Jaroslava Bejdová, Hana Vrbová, Vlasta Nejedlá, Jaroslav Tunka a Milada Bílková. 
 Určitě jste si všimli, že se koncem června začalo ve školce něco chystat.  Díky obci, která získala grant, 
začaly přípravné práce. Bylo třeba uklidit  a zabalit veškerou výzdobu interiéru, uklidit hračky, snosit a zakrýt 
nábytek, radiátory obalit ochrannou fólií..... Pracovnicím školky pomáhal pan starosta a zaměstnanci obce. Zá-
kladní škola nám uskladnila elektrotechniku, paní Rakušanová poskytla azyl pro živé květiny v sauně. 3. června 
byla MŠ předána firmě Kostka JH. Průběh inovace sledovali někteří z Vás zvenku. Nyní Vás chceme pozvat, 
abyste nahlédli také dovnitř a viděli, jak Vaše školka zkrásněla. Připravujeme Den otevřených dveří na 14. 10. 
2010 v době od 10 do 16,30 hodin. Těšíme se na Vaši návštěvu a věříme, že budete překvapeni jako děti, když 1. 
září do novotou vonící školky vstoupily. Našla se už i jedna maminka, paní Běhalová, která darovala živé květiny 
v ozdobných květináčích s dětskými motivy se slovy „ do nového patří nové“. Děkujeme! 
 A je tu další školní rok, ve kterém je k docházce zapsáno 11 nových dětí, z nichž 6 nastoupilo už v září, 
jedno nastoupí v říjnu a 4 přijdou po Novém roce. Přejeme jim pohodový pobyt a snad budou někdy stejně jako 
Robert Fulghum vzpomínat, co dělaly a co se v mateřské škole naučily. 
          
              Zdeňka Kučerová 
 
  
 

Přijďte, přijďte, přijďte !!! 
 

předposlední říjnovou sobotu (23. 10.) do areálu pod farou na slavnostní otevření dosud realizovaných 
úprav tohoto prostoru na odpočinkovou zónu obce. Zatím areál připomíná spíše dětské hřiště, protože právě láka-
dla pro  děti byla nejžádanější a nepotřebnější, a proto byla vybudována jako  první. 

Členové občanského sdružení Srdce Jarošova připravili pro zájemce všech věkových kategorií zajímavý 
podvečerní program, ve kterém nebude chybět „ohnivé kejklování“, dětské divadlo a další překvapení včetně 
„něčeho na zahřátí“. 

 
Tak neváhejte, začínáme v 18 hodin! 
          Srdce Jarošova 
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      Hola, hola, škola volá 

 

1. září 2010, středa. Pro mnohé z vás den jako každý jiný. Nikoliv však pro tři Natálky – Natálku Kulova-
nou, Natálku Svobodovou a Natálku Tůmovou, pro Honzíka Hulíka, Kubu Kűmmela, Mirečka Neumanna, 
Pavlíka Bindra a Slávka Stejskala. Tímto dnem se za nimi definitivně zavřely dveře nově zrekonstruované 
mateřské školky, aby se před nimi otevřela „brána poznání“. První hodinu ve škole zpříjemnil prvňáčkům ve 
třídě doprovod rodičů i prarodičů, podpořit je přišli starší kamarádi, zástupci Obce Jarošov nad Nežárkou a 
celý pedagogický minisbor. Po úvodním přivítání paní ředitelky byli prvňáčci jednotlivě představeni ostatním. 
Zároveň obdrželi drobné dárečky, pamětní listy a pan starosta dekoroval každého pamětní keramickou medai-
lí. Zkrátka ovšem nepřišli ani starší spolužáci – šest nejaktivnějších cestovatelů – pisatelů obdrželo dárek a 
vítězkou Prázdninové cestovatelské soutěže za nejvíce poslaných pohlednic byla vyhlášena Renatka Horníko-
vá. Ještě pár organizačních záležitostí, přání úspěšného školního roku z úst pana starosty, paní místostarostky 
a paní ředitelky, a starší děti se rozprchly do svých tříd. S prvňáčky zůstalo kromě rodičů i sedm třeťáků 
a paní učitelka Mgr. Eva Vlková, která děti provede celým školním rokem. Se čtrnácti druháky se přivítala 
Mgr. Martina Plášilová a čtvrťáci (15) s páťáky (2) se opět těšili na paní učitelku Mgr. Janu Dvořákovou. A 
protože první školní den netrápí paní učitelky děti ve třídách moc dlouho (asi aby je nevylekaly hned 
v začátku), seběhla většina dětí o patro níž, do školní družiny. Tady už na ně čekaly paní vychovatelky Alena 
Petrásová a Bc. Libuše Šimonová, které mají pro děti na každé odpoledne školního roku v zásobě mnoho tvo-
řivých i pohybových aktivit. Zkrátka a dobře: budova školy si přes prázdniny odpočinula a koncem prázdnin jí 
začal chybět provozní hluk, paní učitelky jsou také plny síly (jen s hlukem se na nás musí opatrně) a děti se 
snad také těšily na kamarády a na kapku toho „poznání“. Nic tedy nebrání tomu, aby nový školní rok odstarto-
val ke spokojenosti dětí, pedagogů, rodičů a přátel školy. 

Nechť je školní rok 2010/2011 klidný, úspěšný a plný příjemného setkávání nás všech na půdě školy i mi-
mo ni. 

 
 

Tak to jsou naši prvňáčkové,  
                       se kterými první chvíle v jarošovské škole strávili i jejich rodiče a prarodiče.  

   



  Potkávání u Nežárky aneb Cesta z kopce do kopce. 
 

Začátek nového školního roku je tu a s ním i 
první nevšední zážitky.   
Třetí zářijový den zůstaly lavice jarošovské základní 
školy prázdné. Objednaný autobus obsadili v osm ho-
din téměř všichni žáci s batůžky na zádech a s dobrou 
náladou na rtech. Plni očekávání jsme vyrazili do 
Plavska, kam nás pozvaly paní učitelky místní základ-
ní a mateřské školy na pořad Potkávání u Nežárky 
aneb Cesta z kopce do kopce. Do Plavska jsme dorazi-
li téměř první, a tak jsme měli dostatek času poroz-
hlédnout se po základní škole i po okolí. Skupinka 
našich druháků jako první obsadila výtvarnou dílnu na 
dvorečku školy. Zahřívány slunečními paprsky vyráběly děti záložky do knihy a zkoušely malovat barvami 
obaly na sešity. Jen tak tak se pak stačily přesunout na hráz rybníka před školou, kde se mezi tím na lavičkách 
usadily ostatní skupinky Jarošovských i děti z blízkých mateřských i základních škol. Všichni se těšili na vy-
stoupení Kejklíře Vítka. A Vítek nás nezklamal. Jeho žonglování bralo dech, a co teprve, když vběhl mezi 
diváky s pánvičkou, vajíčkem a zapálenou loučí! I toto závěrečné číslo sklidilo od malého publika velký 
aplaus. Po krátké přestávce následovalo divadelní představení Dlouhý, Široký a Bystrozraký. Některá děvčata 
se dostala na pomyslné jeviště, aby se zúčastnila konkurzu na princeznu. Jako každá pohádka měla i tato 
(v podání dvou vynikajících hereček divadla Dell‘art ) šťastný konec. Po uměleckém programu všem pořádně 
vyhládlo. Ve stánku na hrázi rybníka před školou si za symbolickou cenu mohly děti zakoupit buchty, slané 
pečivo nebo teplý čaj. Posilněni na duchu i na těle se jarošovští školáci vydali opět ve skupinkách k ještě ne-
probádaným stanovištím. Snad každý si vypůjčil „vozidlo“ a vyzkoušel si jízdu na dopravním hřišti v zahradě 
mateřské školy. Ostatně ani další vybavení zahrady nezahálelo – o houpačky i prolézačky byl velký zájem. Na 
milovníky koní čekala na louce za mateřskou školkou kobylka vedená zkušenou ošetřovatelkou. Kluci i holky 
si pohled z koňského hřbetu patřičně užívali a mnozí z nich vystáli frontu, aby mohli jet ještě jednou. Než 
jsme se nadáli, bylo poledne. Ještě jsme na pár minut stačili obsadit velký skákací hrad v parku a před vyfouk-
nutím ho zachránil příjezd našeho autobusu. Poděkovali jsme paní ředitelce ZŠ a MŠ Plavsko Mgr. Ivetě Ma-
rušákové za pozvání i za pěkně strávené zářijové dopoledne a slíbili jsme si další setkání, třeba u nás ve škole.  

           
Mgr. Martina Plášilová 

 
Týden knihoven 2010 

 
 První říjnový týden je už řadu let vyhrazen prezentaci toho, co knihovny dělají pro veřejnost . Ta naše 
se nemusí nijak zvlášť připomínat, protože poskytuje řadu příležitostí k příjemnému trávení volného času po 

celý rok. Přesto bych vás všechny chtěla srdečně pozvat 
na návštěvu v pondělí 4. října  v podvečer. Od 17 hodin 
se totiž budou promítat záznamy z letošních akcí, kte-
rými jsme si společně připomněli 90. výročí vzniku Soko-
la v naší obci. Oslavy byly laděné do úsměvu, což mi jistě 
rádi potvrdí ti, kteří se jich osobně zúčastnili. Přesvědčit 
se o tom mohou i ostatní, kteří první pondělní říjnový 
podvečer do knihovny zavítají. 
 Ještě jednou srdečně děkuji všem, kteří se do při-
praveného programu zapojili a přispěli tím k dobré nála-
dě, příjemně stráveným  chvílím i poznání, že „táhnout za 
jeden provaz“ (aktéři vědí, o čem je řeč...!) lidi zoceluje! 
       
               Milena Kodýmová 
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Koho budete volit? 
 

Komunální volby jsou přede dveřmi. Tentokrát budete mít možnost vybírat mezi 45 jmény na těchto třech 
kandidátních listinách :  
 

Kandidátní listina č. 1 – SNK – za udržitelný rozvoj vesnice 
 

   1 Březina Lubomír   36 let  bezpartijní 
   2 Houser Luboš   44 let  bezpartijní 
   3 Steffalová Alena   56 let  bezpartijní 
   4 Hembera Vlastimil  32 let  bezpartijní 
   5 Kučera Miroslav   47 let  bezpartijní 
   6 Vaněk Jan   22 let  bezpartijní 
   7 Špacírová Dagmar  49 let  bezpartijní 
   8 Vetýšková Jiřina   49 let    bezpartijní 
   9 Vacek Jaroslav   58 let  bezpartijní 
 10 Dufek Miroslav   52 let  bezpartijní 
 11 Vetýšková Milada  40 let  bezpartijní 
 12 Staněk Stanislav   32 let  bezpartijní 
 13 Němec Jan   80 let  bezpartijní 
 14 Václavíčková Olga  40 let  bezpartijní 
 15 Lejtnar Jakub   24 let  bezpartijní 

 
Kandidátní listina č. 2 – Společenství příznivců obce Jarošova 

 
   1 Rod Bohumil   45 let  bezpartijní 
   2 Vaněčková Helena  53 let  bezpartijní 
   3 Vokuš Pavel   27 let  bezpartijní 
   4 Kostka Václav   55 let  bezpartijní 
   5 Bindrová Alena        Bc.  36 let  bezpartijní  

     6         Štěbeták Vladislav                        44 let              bezpartijní                                          
   7 Lán Jiří        Ing.    32 let  bezpartijní 
   8 Bednářová Ivana      Bc.  37 let  bezpartijní 
   9 Kodýmová Milena    Mgr.  61 let  bezpartijní 
 10 Vokuš Vlastimil   33 let  bezpartijní 
 11 Ouhel Jan   31 let  bezpartijní 
 12 Šimonová Libuše     Bc.  33 let  bezpartijní 
 13 Olšarová Hana      Mgr.  41 let  bezpartijní 
 14 Tunka Jaroslav   39 let  bezpartijní 
 15 Fenclová Marcela     Mgr.  40 let  bezpartijní 

 
Kandidátní listina č. 3 – Sdružení nezávislých 

 
   1 Bindr Bohumír   39 let  bezpartijní 
   2 Frühauf Petr   43 let  bezpartijní 
   3 Doležal Milan   43 let  bezpartijní 
   4 Petrů Milada    45 let  bezpartijní 
   5 Melicharová Adéla  28 let  bezpartijní 
   6 Kadlec Petr        Ing.  25 let  bezpartijní 
   7 Ondřej Libor   35 let  bezpartijní 
   8 Kučera Tomáš   41 let  bezpartijní 
   9 Křížová Hana             Mgr. 55 let  bezpartijní 
 10 Křivka Martin        Bc.  36 let  bezpartijní 
 11 Mikš Jan   45 let  bezpartijní 
 12 Tyšerová Helena   47 let  bezpartijní 
 13 Mynář Jaroslav   53 let  bezpartijní 
 14 Pouzar Karel   59 let  bezpartijní 
 15 Rakušan Milan   42 let  bezpartijní 

 


